
令和３年４月 20日 

各 位 様 

 

一般社団法人糸魚川市観光協会 

インバウンド推進委員会 

幹事長 龍見 和弦 

 

インバウンド計画策定検討人材の募集について（再送） 

 

昨日本募集についてご案内させていただましたところ、ご質問・ご意見を伺いました。 

改めて経緯も含めご案内させていただきます。 

我々インバウンド推進委員会が発足したのは 15 年ほど前になりますが、アルペンル

ートや空港等における糸魚川の立地、各個店の考えの相違、誘致先の状況等、11年前の

観光協会の合併以降、正直なところ方向を見失っていると考えていました。そこでこの

コロナ禍の状況を機に、昨年度は糸魚川の地に足をつけたインバウンド観光戦略を策定

しようと考え、糸魚川インバウンド戦略レポートを作成いたしました。こちらはまだ内

部資料であり、これからインバウンド観光にご興味や強く思い入れのある方のご意見や

提言を積極的に取り入れ、今後のそして最後の糸魚川インバウンドにおける指針を定め

たいと考えております。 

協会関連事業所の皆様におかれましては、想像も及ばぬコロナ禍を迎え厳しい現状で

あることを協会としても個人としても強く実感しております。また日本のみならず世界

のツーリズムも今後の先行きについて、全く見通せない状況がまだしばらくは続くとみ

られます。だからこそ今、大いなる希望をもって、来る時期への備え、準備を進めるた

め、広く皆様からご意見をいただき、今後のインバウンド対応について計画策定を行い

たいと思います。 

つきましては、糸魚川市内の事業者様でこれからの糸魚川のインバウンドについて、

一緒に考えて頂ける方、想いや提言を下記の通り募集いたします。どうか糸魚川のまち

づくりとしてご協力いただける皆様のご参加を心よりお願い申し上げます。 

 

記 

参考資料：糸魚川インバウンド戦略レポート（他所非公開にてお願いします） 

募集人員：若干名 

応募資格：2021年４月１日現在で糸魚川市内にて事業を行っている事業者 

応募方法：「私が考える今後の糸魚川のインバウンド対応」をテーマに意見や提言を 

文章でレポート（800字以内） 

応募先 ： 〒941-0061 糸魚川市大町 1-7-47 糸魚川ジオステーションジオパル内 

一般社団法人糸魚川市観光協会 

e-mailの場合 itoigawa-kanko@ae.wakwak.com 

応募期限：2021年４月 28日（水）12:00まで 

選考方法：5月 6日以降インバウンド推進委員会幹事会にて 

 
お問合せ 

一般社団法人糸魚川市観光協会（担当：村田、田代） 

〒941-0061 糸魚川市大町 1-7-47 

TEL025-555-7344 FAX025-555-7364 

メール itoigawa-kanko@ae.wakwak.com 

mailto:itoigawa-kanko@ae.wakwak.com

